
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 379: Técnico Administrativo – Dolores 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 375 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 18/25, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 19 de mayo del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto un único postulante hizo uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

                  Juan Tomás Iturralde 

El postulante se inscribió en el concurso nro. 379 para la Sede Fiscal 

Descentralizada de Dolores. Sin embargo, de acuerdo con los registros del 

sistema informático, no se presentó a la rendir la evaluación, por lo que figura 

como “Ausente”. 



 En este marco, solicitó que se lo incluya por vía de excepción en la 

Lista Definitiva de Postulantes del concurso en cuestión por las razones que a 

continuación se exponen.  

 Iturralde recordó en su impugnación que puso en conocimiento del 

Área de Ingreso Democrático su situación de revista como agente con cargo 

efectivo en la Unidad Fiscal Mar del Plata. Como consecuencia de ello considera 

“que dicha circunstancia podría configurar una causal válida de excepción” por lo que 

entiende debería ser incorporado en la nómina referida. 

En primer lugar, es preciso señalar que no es facultad del presente 

Tribunal la eximición de ningún postulante, sin perjuicio de lo cual, se consultó 

a la oficina de Ingreso Democrático si, efectivamente, el concursante había 

informado la situación antedicha.  

En efecto, conforme lo informado por la citada oficina, es cierto que 

Iturralde efectuó una consulta en octubre de 2024 a la que se le respondió que 

quedaría eximido del concurso nro. 359, correspondiente a la Unidad Fiscal Mar 

del Plata, por haber ingresado y revestir a ese momento un cargo interino en 

dicha dependencia, conforme surge de la Resolución PER N° 571/23. Con 

posterioridad, el 18 de febrero de 2025, se publicó la resolución de cierre del 

concurso nro. 359 (Res. ING N° 4/24) en la que fue eximido. 

Ahora bien, en abril del corriente el postulante fue efectivizado en el 

cargo de Oficial de esa Unidad Fiscal (Res. PER N° 297/25). 

De esta manera, en tanto a la fecha Iturralde ya reviste un cargo 

efectivo en la UFMdP, es decir, es agente de planta efectivo de este organismo, 

si existiera la posibilidad de prestar funciones en la Sede Fiscal Descentralizada 

de Dolores, como parecería ser de su interés, debería solicitar un pase o traslado 

a esa dependencia, o ser propuesto para una promoción en la misma.  

Por último, se le recuerda al postulante que a través del sistema de 

Ingreso Democrático se cubren vacantes de acceso al agrupamiento Técnico 

Administrativo, es decir, cargos de auxiliar o escribiente auxiliar, y que en su caso 

en particular él ya posee un cargo superior en dicho escalafón en carácter 

efectivo, por lo cual ya no se encuentra alcanzado por el mencionado sistema de 

ingreso. 



 

 

Por lo expuesto, al haberse tornado abstracto su planteo en razón de 

la efectivización en un cargo de Oficial, se debe mantener su estado de 

“Ausente” en esta convocatoria. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 18/25 ante el cual se sustancia el Concurso N° 379: Técnico 

Administrativo (Dolores) RESUELVE: Rechazar por abstracto el planteo de 

impugnación de Iturralde y mantener su estado de “Ausente” en el concurso. 

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 



ID 

Postulante
Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

377569 Abdallah Ana Laura 22108243 65 60 63

379189 Acosta
Rodrigo 

Javier
34034886 100 100 100

377383 Agüero
Dario 

Gerardo
25846112 100 100 100

377771 Aizpitarte
Debora 

Sabrina
36476139 85 100 91

377901 Altamirano Yesica Ayelen 36756784 100 100 100

379187
Alvarez 

Estrada
Maria Belen 32436941 100 100 100

377372 Anguita Joaquín 37687824 90 100 94

377258 Antonelli Agustina 32584608 90 100 94

377303 Aquino Alejandro 32029663 100 60 84

377763 Aranda Ana Inés 31024064 95 70 85

377552 Arce
Rodrigo Jose 

Marcelo
30268811 95 100 97

377880 Arnejo
Agustin 

Marcelo
37335054 90 70 82

378148 Arrechea
Benjamín 

Ignacio
42040176 100 100 100

377316 Arrechea Juan Cruz 37014036 90 100 94

377412 Atienza

Aurelio 

Miguel 

Vicente

30657705 90 100 94

377475 Baraglia Luca 40223544 100 100 100

377566 Beccacece
German 

Maria
29718271 95 100 97

378097 Bidart Rosario 40223597 95 70 85

377913 Brown
Justino 

Martin
41068056 100 70 88

377217 Brunskole Matias Luis 32588733 90 60 78

377191 Bustos
Nahuel 

Martin
38226362 100 100 100

377832
Caceres 

Laurant
Lucia Patricia 33540963 100 100 100

377829
Cáceres 

Laurant
Vilma Isabel 35809146 90 100 94

377325 Calvi
Norberto 

Javier
22483818 60 70 64

377226 Camara Carlos Raul 29754777 70 70 70

377987
Carballo 

Giraudo
Nehuen 37822774 95 70 85

379202 Castellá
Pampa 

Agustín
41167029 95 100 97

377201 Castellitto
Andrea 

Viviana
24128136 75 100 85

377720 Cejas
Gastón 

Alberto
34349635 90 70 82

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 379 - Técnico Administrativo



379266 Cisneros Isaac David 16594640 95 100 97

377273 Collivignarelli Carlos Angel 28322554 80 100 88

378014 Colombo Juan Ignacio 38345139 100 100 100

378116 Conte Munilla Miranda 45479629 100 100 100

379272 Correa
Agustina 

Belen
36617986 80 100 88

377286
Correa 

Peduzzi
Franco Matias 33673449 100 100 100

377228 Cremonte Maria 34416788 90 70 82

379349 Crespo Martin Javier 35610274 95 60 81

377329 Cuayatto
Enzo 

Sebastián
38692723 100 100 100

377334 Cuayatto
María 

Florencia
41458245 95 100 97

377480 Cuello
Carlos 

Armando
26075193 95 100 97

377861 Dangelo Lucia Ines 34653786 95 100 97

379275 Davigo Pierina 39803307 60 100 76

377271 De Antoni Griselda 20914640 100 70 88

377449 De Rivas Pablo Hernán 25241065 90 60 78

378018 De Urquiza Rufino 37014170 95 100 97

378087 Defelippe Juan Cruz 28730060 100 100 100

379237 Degra Weber Luca 34885897 95 100 97

377982 Delgado
Cecilia Del 

Carmen
24225909 90 60 78

377680 Di Rico Ariel 23903226 100 100 100

377673 Diaz Jose Daniel 23918374 95 70 85

379295 Diaz
Jose 

Maximiliano
33820282 100 60 84

377797 Dominguez Maria Jose 28830334 95 70 85

377400
Donoso 

Segura
Florencia 37646832 95 100 97

377570 Escudero Nadia Belén 35664053 100 100 100

377439 Esposito
Nicolas 

Francisco
27855839 100 70 88

377620 Fernandez
María 

Agustina
31024053 90 100 94

377458 Fernández Yamila Belén 41766097 90 100 94

378033 Ferrer Juan Manuel 41755513 100 60 84

377533 Ferreyra Antenor José 33234771 100 100 100

379248 Fiant Germán 36795303 90 100 94

377392 Fink
Franz 

Maximiliano
34349906 95 100 97

377310 Flekenstein Andrea Julieta 43344376 95 100 97

379297 Formoso Romina 33412569 90 70 82

378114 Fortini Julieta 31024080 95 100 97

377500 Galardo Leticia Emilia 32951731 100 70 88

378088 Galarza Fernando 38311505 90 100 94



377197
Gallardo 

Yunes
Yamil 34658417 95 60 81

377676 Garcia
Cesar 

Norberto
35052942 95 100 97

379270
Garland 

Piñero

Gabriel 

Laureano
41800692 90 100 94

377875 Giménez Sofía Catalina 38873743 100 100 100

379310 Gogolewski Natalia Cecilia 31541229 75 60 69

377468 Gomez
Marisol Del 

Valle
33622500 95 60 81

377249 Gomez Rocio Noelia 31236377 100 100 100

377517 Gomez Vives Perla Soledad 31358041 95 100 97

377781 Gonzalez Exequiel Elias 32349444 85 100 91

377958 Gonzalez
Gustavo 

Adrian
23832090 95 100 97

377794
Grimberg 

Avila
Camila 34270680 95 100 97

377848 Guaragna Luciana 39681054 100 70 88

377208 Guarino
Martin 

Nicolas
38731611 95 100 97

377281 Guembe
Ayrton 

Santiago
42439198 95 100 97

377173 Guzmán Marcela Inés 21402782 95 100 97

377968 Haas Estefania 34117191 100 100 100

379230 Hayden Juan Ignacio 26658619 95 100 97

377972 Ibañez
Beatriz 

Noemí
24287688 100 70 88

379346 Insaurralde
Nicolás 

Ignacio
35631714 90 100 94

378005 Irastorza Rocio Belén 41386478 95 70 85

377337 Isernia Hernan 31963189 100 100 100

378085 Jofre Gomez Romina Paola 32352136 100 100 100

377445 Juarez Federica 42906629 95 60 81

377864
Juncos 

Tiscornia

Florencia 

Ayelen
38359295 95 60 81

377917
Juncos 

Tiscornia

Jorge 

Maximiliano
36156141 70 100 82

377702 Kril Javier 26885529 100 100 100

377827 Landa Maria Elisa 28452346 75 70 73

377598 Lede Gass Alexis 37380754 100 100 100

377770 Leguizamón
Federico 

Ignacio
40124251 100 70 88

377748 Lencina Vélez
Fernando 

Ariel
28055852 100 100 100

377322 Lenzi
Amalia 

Mercedes
33160080 95 100 97

377979 Letche Juan Manuel 37559857 90 100 94

377398
Lezcano 

Quiroga

Mathias 

Emilio
37834100 100 60 84

377462 Llanos Carlos Cesar 37455318 95 100 97



377935 Longhi
Hugo 

Sebastian
33938171 95 100 97

377933 López Clarisa Noélia 32229153 90 70 82

377244 López Nicole 44048445 85 100 91

379282 Lopez Sol 44535872 100 70 88

378135 Lopez Molina Maria Belen 38407607 100 100 100

377326 Lucastegui
Florencia 

Mariela
43019145 90 100 94

377292 Macri
Marina 

Cynthia
27935802 100 100 100

377333 Maidana Yohana 33983179 90 100 94

379199
Maidana 

Godoy

Sheyla 

Soledad
32405248 95 60 81

379298 Mamondi
Natalia 

Yanina
34416889 90 70 82

377644 Maniscotti Cecilia 37396546 95 100 97

377663 Mariscurrena Enzo Joel 41800675 90 100 94

378008 Martin
Silvana 

Alejandra
28602148 90 100 94

377262 Martínez Gastón Ivan 40458237 95 100 97

377260 Martinez
Pamela 

Azucena
39681213 95 100 97

377890 Massei
Valeria 

Valentina
40839241 100 100 100

377585 Maya
Carlos 

Ernesto
26741227 100 100 100

378151 Maza Cecilia 27345405 100 100 100

377437 Maza Stella Maris 29451182 100 100 100

377175 Medina
Diego 

Gustavo
35281608 100 70 88

377387 Medina Milet Santiago 37854066 95 100 97

377792 Melamed Maria Silvia 22638387 85 70 79

379309 Melgarejo Diego 46623039 95 60 81

377345 Melgarejo
Joaquín 

Santino
42958987 95 70 85

377451 Merlo Lucas Oscar 33291199 95 100 97

377187 Mestriner
Monica 

Claudia
28840075 85 100 91

377686 Molina
Christian 

Alejandro
44031591 95 70 85

378179 Molina
Guillermina 

Estefania
43798644 95 100 97

378110 Monjo
Elizabeth 

Monica
18496770 100 100 100

377783 Montiel
Gustavo 

Adolfo
28661686 95 100 97

377828
Moyano 

Orellana
Andres David 45119911 80 100 88

377256 Munafo Maria Laura 31024260 90 100 94

377842 Muñiz
Cecilia 

Carolina
25613982 100 100 100

377906 Muñoz
Jorge 

Francisco
38329734 85 100 91



377639
Neira 

Oehrens
Ximena Paz 92455342 100 70 88

379221 Olguin Jose Jeremias 33448747 90 100 94

379222 Orlando
Germán 

Gabriel
41458371 100 70 88

377604 Orozco
Norma 

Susana
25188838 80 60 72

377483 Ortega Rojas
Johnny 

Ernesto
23690085 100 100 100

379317 Ortiz Mariela Ines 36499635 100 70 88

379209 Osorio Judith 37911059 95 100 97

377418
Paredes 

Villalba

Sergio 

Sebastian
42636068 85 100 91

377219 Percibaldi
Sofia 

Macarena
35337927 100 100 100

379281 Pereyra Andres 41800661 95 60 81

377897 Perez Alan Tomas 42346065 85 100 91

377377 Perez
Carlos 

Eduardo
28373622 95 70 85

378046 Perez

Daiana 

Micaela De 

Los Angeles

42062467 90 100 94

379228 Pesse Gustavo 28524815 85 70 79

377263 Piccolo Nicolas 35408979 95 100 97

377431 Pienizzio Andres 36053873 100 60 84

377267 Pinos
Silvina 

Lorena
30084048 85 100 91

377892 Pollet
Katerinne 

Michelle
37619002 90 60 78

379201 Posadas Silvana 29005858 80 100 88

377487 Povilauskas Daina Mailén 33746314 95 100 97

377567 Prado Rocío 30615264 100 100 100

378142 Puebla
Manuel 

Alfredo
26295868 100 100 100

378173
Puig 

Contardo
Valeria 40223588 100 100 100

377317 Pulti
Gonzalo 

Enrique
32432429 90 100 94

379219 Recalde María Valeria 24671858 95 100 97

377456 Resnikowski
Alejandro 

Carlos
25701135 95 100 97

377503 Reuter
Pamela 

Guadalupe
38226647 100 100 100

378004 Rey
Marisa 

Soledad
29568201 85 100 91

377825 Rodino
Victoria 

Eugenia
31009811 95 70 85

377422
Rodriguez 

Dos Santos
Marlene 26922443 100 100 100

377970 Rolleri Josefina 32432415 100 70 88

377306 Romero
Agustina 

Micaela
39279343 90 100 94

377696 Romero Layla Nur 27319441 90 60 78

377655 Romero María Laura 29911792 100 100 100



377888 Romero Sonia Noemí 28526308 100 100 100

377518 Rowe
Raquel 

Noemí
31063390 95 100 97

377693 Salicas
Valeria 

Patricia
28748548 95 60 81

377206 Salum
Alejandro 

Nicolás
34615051 95 100 97

377837 San Martín Noelia 36527317 85 60 75

377583
Sarangello 

Fernández
Felipe Ramón 38820219 90 100 94

377529 Saro Mauro 34168608 95 100 97

377896 Scattone Gonzalo 31709111 100 60 84

379283 Sepero Carolina 36499789 100 100 100

377853 Silva
Hector 

Gustavo
29997562 90 70 82

378016 Silva Santiago 38345085 100 100 100

377635 Simaz Veronica 21909434 95 100 97

377724 Suarez
Ivana, Laura 

Paola
29473320 95 100 97

377297 Tabanelli Franco 34300668 95 100 97

377858 Tamargo
Sergio 

Damián
28283729 95 100 97

377545 Tapia
Adrián 

Esteban
36912017 95 100 97

379276 Teruggi Franco 41876916 95 60 81

377683 Togni Guadalupe 24525703 100 60 84

377179
Tula 

Monserrat

Leandro 

Joaquin
38883902 100 100 100

378123 Valero
Emiliana 

Maria
29031874 90 100 94

377285 Vallejos
Fernando 

Daniel
32183701 90 100 94

377952 Vandevalle
Maria 

Eugenia
31368411 70 60 66

378112
Vargas 

Romero
Rafael Ramon 95958932 95 60 81

377916 Vera Joana Vanesa 36695240 100 70 88

378074 Villa Jorge Alberto 18415286 85 100 91

377807
Villalba 

Acosta
Franco 44492791 95 100 97

377834 Villanueva
Agustín 

Alejandro
45891814 100 100 100

377836 Villanueva
Analía 

Soledad
28276398 100 100 100

379190 Vincenti
María 

Mercedes
36499752 90 100 94

377287 Yori Delfina 43907035 85 70 79

377265 Zabala Rocio Eliana 35211760 100 60 84


		2025-06-03T15:02:20-0300
	INSIARTE Juan Carlos


		2025-06-04T10:44:04-0300
	TERRAGNI Federica Julia


		2025-06-04T10:45:06-0300
	TERRAGNI Federica Julia


		2025-06-04T10:57:21-0300
	BASSO Juan Ignacio




